
REGIÃO

VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR %  VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR %
1ª REGIÃO 397.070,80                           38% 47.654.817,64           4564% -                                0% 2.549.296,30         51% -                          0% 3.127.943,48         100% 816.739,32               35% 10.540.000,00          9% 2.292.000,00         100% 20.940.840,49       37% -                          0% 397.070,80            0% 5.150.659,18         100% 228.629,61            7% -                              0% 93.697.996,82          23%

2ª REGIÃO 49.553,24                             5% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 11.150.000,00          9% -                          0% 3.200.000,00         6% -                          0% 49.553,24               0% -                          0% 276.528,47            9% -                              0% 14.676.081,71          4%

3ª REGIÃO 71.104,44                             7% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 13.000.000,00          11% -                          0% 4.718.543,17         8% -                          0% 71.104,44               0% -                          0% 407.076,25            13% -                              0% 18.196.723,86          4%

4ª REGIÃO 47.387,56                             5% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 300.000,00                0% -                          0% 3.166.361,19         6% -                          0% 47.387,56               0% -                          0% 141.196,25            5% -                              0% 3.654.945,00            1%

5ª REGIÃO 74.437,82                             7% 914.134,26                88% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% 112.784,00               5% 7.000.000,00             6% -                          0% 5.218.543,17         9% 482.816,00            100% 74.437,82               0% -                          0% 257.075,97            8% -                              0% 14.059.791,22          3%

6ª REGIÃO 64.544,52                             6% 137.533.090,03        13173% -                                0% 1.002.759,20         20% -                          0% -                          0% 352.032,00               15% 11.575.000,00          10% -                          0% 636.361,19            1% -                          0% 64.544,52               0% -                          0% 292.345,94            9% 2.000.000,00             64% 153.456.132,88        38%

7ª REGIÃO 165.678,66                           16% 10.724.185,74           1027% 4.687.938,82               100% 1.436.950,50         29% 1.500.000,00         100% -                          0% 940.348,00               41% 15.030.000,00          13% -                          0% 12.484.172,66       22% -                          0% 165.678,66            0% -                          0% 318.506,63            10% -                              0% 47.287.781,01          12%

8ª REGIÃO 49.677,88                             5% 2.820.033,35             270% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% 78.812,00                  3% 2.125.000,00             2% -                          0% 3.036.361,18         5% -                          0% 49.677,88               0% -                          0% 371.477,36            12% -                              0% 8.481.361,77            2%

9ª REGIÃO 74.430,16                             7% 0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 45.518.221,38          38% -                          0% 2.447.722,39         4% -                          0% 74.430,16               0% -                          0% 443.922,20            14% -                              0% 48.484.296,13          12%

10ª REGIÃO 50.176,32                             5% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 3.059.549,05             3% -                          0% -                          0% -                          0% 50.176,32               0% -                          0% 372.765,28            12% -                              0% 3.482.490,65            1%

TOTAL 1.044.061,40                     100% 199.646.261,02     19122% 4.687.938,82            100% 4.989.006,00      100% 1.500.000,00      100% 3.127.943,48      100% 2.300.715,32         100% 119.297.770,43     100% 2.292.000,00      100% 55.848.905,44    100% 482.816,00          100% 1.044.061,40      0% 5.150.659,18      100% 3.109.523,96      100% 2.000.000,00          64% 405.477.601,05     100%

 MUNICIPIOS  HOSPITAIS 
 INST SEM FINS 

LUCRATIVOS 

 TOTAL 

PROGRAMAS 
%

#
REGIÃO               VALOR 1.044.061,40 0,00 0,00 1.044.061,40 100%

1ª REGIÃO 397.070,80 0,00 0,00 397.070,80 38% 1ª REGIÃO 38,0% 0,0%

2ª REGIÃO 49.553,24 0,00 0,00 49.553,24 5% 2ª REGIÃO 4,7% 0,0%

3ª REGIÃO 71.104,44 0,00 0,00 71.104,44 7% 3ª REGIÃO 6,8% 0,0%

4ª REGIÃO 47.387,56 0,00 0,00 47.387,56 5% 4ª REGIÃO 4,5% 0,0%

5ª REGIÃO 74.437,82 0,00 0,00 74.437,82 7% 5ª REGIÃO 7,1% 0,0%

6ª REGIÃO 64.544,52 0,00 0,00 64.544,52 6% 6ª REGIÃO 6,2% 0,0%

7ª REGIÃO 165.678,66 0,00 0,00 165.678,66 16% 7ª REGIÃO 15,9% 0,0%

8ª REGIÃO 49.677,88 0,00 0,00 49.677,88 5% 8ª REGIÃO 4,8% 0,0%

9ª REGIÃO 74.430,16 0,00 0,00 74.430,16 7% 9ª REGIÃO 7,1% 0,0%

10ª REGIÃO 50.176,32 0,00 0,00 50.176,32 5% 10ª REGIÃO 4,8% 0,0%

#
REGIÃO              VALOR 6.709.092,80 190.342.006,97 2.595.161,25 199.646.261,02 100%

1ª REGIÃO 0,00 47.654.817,64 0,00 47.654.817,64 24% 1ª REGIÃO 23,9% 0,0%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 2ª REGIÃO 0,0% 0,0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 3ª REGIÃO 0,0% 0,0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 4ª REGIÃO 0,0% 0,0%

5ª REGIÃO 167.361,78 746.772,48 0,00 914.134,26 0% 5ª REGIÃO 0,5% 0,0%

6ª REGIÃO 541.401,33 136.991.688,70 0,00 137.533.090,03 69% 6ª REGIÃO 68,9% 0,0%

7ª REGIÃO 3.535.705,37 4.948.728,15 2.239.752,22 10.724.185,74 5% 7ª REGIÃO 5,4% 0,0%

8ª REGIÃO 2.464.624,32 0,00 355.409,03 2.820.033,35 1% 8ª REGIÃO 1,4% 0,0%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 9ª REGIÃO 0,0% 0,0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO             VALOR 4.687.938,82 0,00 0,00 4.687.938,82 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

6ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

7ª REGIÃO 4.687.938,82 0,00 0,00 4.687.938,82 100%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO             VALOR 1.436.950,50 3.552.055,50 0,00 4.989.006,00 100%

1ª REGIÃO 0,00 2.549.296,30 0,00 2.549.296,30 51% 1ª REGIÃO 51,1% 0,0%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 2ª REGIÃO 0,0% 0,0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 3ª REGIÃO 0,0% 0,0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 4ª REGIÃO 0,0% 0,0%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 5ª REGIÃO 0,0% 0,0%

6ª REGIÃO 0,00 1.002.759,20 0,00 1.002.759,20 20% 6ª REGIÃO 20,1% 0,0%

7ª REGIÃO 1.436.950,50 0,00 0,00 1.436.950,50 29% 7ª REGIÃO 28,8% 0,0%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 8ª REGIÃO 0,0% 0,0%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 9ª REGIÃO 0,0% 0,0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 10ª REGIÃO 0,0% 0,0%

#
REGIÃO            VALOR 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 1ª REGIÃO 0,0% 0,0%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 2ª REGIÃO 0,0% 0,0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 4ª REGIÃO 0,0% 0,0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 5ª REGIÃO 0,0% 0,0%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 6ª REGIÃO 100,0% 0,0%

6ª REGIÃO 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 100% 8ª REGIÃO 0,0% 0,0%

7ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 10ª REGIÃO 0,0% 0,0%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO              VALOR 0,00 3.602.183,48 0,00 3.602.183,48 100%

1ª REGIÃO 0,00 3.602.183,48 0,00 3.602.183,48 100%

1ª REGIÃO 100,0% 0,0%

6ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

7ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

7ª REGIÃO 0,0% 0,0%

#
REGIÃO            VALOR 0,00 0,00 2.300.715,32 2.300.715,32 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 816.739,32 816.739,32 35%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 112.784,00 112.784,00 5%
#REF! #REF! #REF!

6ª REGIÃO 0,00 0,00 352.032,00 352.032,00 15%

7ª REGIÃO 0,00 0,00 940.348,00 940.348,00 41%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 78.812,00 78.812,00 3%

#
REGIÃO            VALOR 119.297.770,43 0,00 0,00 119.297.770,43 100%

1ª REGIÃO 10.540.000,00 0,00 0,00 10.540.000,00 9%

2ª REGIÃO 11.150.000,00 0,00 0,00 11.150.000,00 9%

3ª REGIÃO 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 11%

4ª REGIÃO 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0%
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SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

DEMONSTRATIVO DE REPASSE FINANCEIRO POR REGIÃO X PROGRAMA x FINALIDADE

FARMÁCIA  BÁSICA  FARMÁCIA BÁSICA ONCOLOGIA PROVIDA HOSPITALAR (FIXO) COVIDPROMATER EQUOTERAPIA RESIDÊNCIA MÉDICAMAIS SAÚDE
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JUNHO/2024

TOTAL GERALCARDIOLOGIA

U
P
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EMENDA PARLAMENTAR 

IMPOSITIVA

PROGRAMAS / REGIÕES
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PISO ENFERMAGEM UPA

1ª REGIÃO; 38% 

2ª REGIÃO; 5% 

3ª REGIÃO; 7% 
4ª REGIÃO; 5% 

5ª REGIÃO; 7% 

6ª REGIÃO; 6% 

7ª REGIÃO; 16% 

8ª REGIÃO; 5% 

9ª REGIÃO; 7% 10ª REGIÃO; 5% 

1ª REGIÃO; 100% 

6ª REGIÃO; 0% 

7ª REGIÃO; 0% 

1ª REGIÃO;51% 

2ª REGIÃO; 0% 

3ª REGIÃO; 0% 

4ª REGIÃO; 0% 

5ª REGIÃO; 0% 

6ª REGIÃO; 20% 

7ª REGIÃO; 29% 

8ª REGIÃO; 0% 

9ª REGIÃO; 0% 

10ª REGIÃO;0% 

1ª REGIÃO; 0% 

2ª REGIÃO; 0% 

3ª REGIÃO; 0% 

4ª REGIÃO; 0% 

5ª REGIÃO; 0% 

6ª REGIÃO; 100% 

7ª REGIÃO; 0% 

8ª REGIÃO; 0% 

9ª REGIÃO; 0% 

10ª REGIÃO; 0% 

7ª REGIÃO; 100% 

1ª REGIÃO; 38% 

5ª REGIÃO;5% 

6ª REGIÃO;16% 

7ª REGIÃO; 36% 

8ª REGIÃO;4% 

1ª REGIÃO; 26% 

3ª REGIÃO;0% 

4ª REGIÃO; 0% 

5ª REGIÃO;1% 

6ª REGIÃO; 67% 

7ª REGIÃO;5% 

8ª REGIÃO;1% 

9ª REGIÃO; 0% 10ª REGIÃO; 0% 

1ª REGIÃO ; 9% 

2ª REGIÃO ; 9% 

3ª REGIÃO ; 11% 
9ª REGIÃO ; 38% 

10ª REGIÃO; 3% 



5ª REGIÃO 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 6%

6ª REGIÃO 11.575.000,00 0,00 0,00 11.575.000,00 10%

7ª REGIÃO 15.030.000,00 0,00 0,00 15.030.000,00 13%

8ª REGIÃO 2.125.000,00 0,00 0,00 2.125.000,00 2%

9ª REGIÃO 45.518.221,38 0,00 0,00 45.518.221,38 38% #REF! #REF! #REF!

10ª REGIÃO 3.059.549,05 0,00 0,00 3.059.549,05 3% #REF! #REF! #REF!

REGIÃO                VALOR 0,00 0,00 5.150.659,18 5.150.659,18 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 5.150.659,18 5.150.659,18 100%

REGIÃO                VALOR 0,00 2.292.000,00 0,00 2.292.000,00 100%

1ª REGIÃO 0,00 2.292.000,00 0,00 2.292.000,00 100% 1ª REGIÃO 100,0% 0,0%

#
REGIÃO            VALOR 24.369.802,17 1.368.500,12 30.110.603,15 55.848.905,44 100%

1ª REGIÃO 4.092.086,33 868.500,12 15.980.254,04 20.940.840,49 37% 1ª REGIÃO 37,5% 0,0%

2ª REGIÃO 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 6% 2ª REGIÃO 5,7% 0,0%

3ª REGIÃO 4.718.543,17 0,00 0,00 4.718.543,17 8% 4ª REGIÃO 5,7% 0,0%

4ª REGIÃO 1.000.000,00 0,00 2.166.361,19 3.166.361,19 6% 5ª REGIÃO 9,3% 0,0%

5ª REGIÃO 4.968.543,17 250.000,00 0,00 5.218.543,17 9% 6ª REGIÃO 1,1% 0,0%

6ª REGIÃO 0,00 250.000,00 386.361,19 636.361,19 1% 8ª REGIÃO 5,4% 0,0%

7ª REGIÃO 4.805.629,50 0,00 7.678.543,16 12.484.172,66 22% 10ª REGIÃO 0,0% 0,0%

8ª REGIÃO 300.000,00 0,00 2.736.361,18 3.036.361,18 5%

9ª REGIÃO 1.285.000,00 0,00 1.162.722,39 2.447.722,39 4%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

REGIÃO                VALOR 0,00 482.816,00 0,00 482.816,00 100%

5ª REGIÃO 0,00 482.816,00 0,00 482.816,00 100%

#
REGIÃO            VALOR 3.109.523,96 0,00 0,00 3.109.523,96 100%

1ª REGIÃO 228.629,61 0,00 0,00 228.629,61 7% 1ª REGIÃO 7,4% 0,0%

2ª REGIÃO 276.528,47 0,00 0,00 276.528,47 9% 2ª REGIÃO 8,9% 0,0%

3ª REGIÃO 407.076,25 0,00 0,00 407.076,25 13% 4ª REGIÃO 4,5% 0,0%

4ª REGIÃO 141.196,25 0,00 0,00 141.196,25 5% 5ª REGIÃO 8,3% 0,0%

5ª REGIÃO 257.075,97 0,00 0,00 257.075,97 8% 6ª REGIÃO 9,4% 0,0%

6ª REGIÃO 292.345,94 0,00 0,00 292.345,94 9% 8ª REGIÃO 11,9% 0,0%

7ª REGIÃO 318.506,63 0,00 0,00 318.506,63 10% 10ª REGIÃO 12,0% 0,0%

8ª REGIÃO 371.477,36 0,00 0,00 371.477,36 12%

9ª REGIÃO 443.922,20 0,00 0,00 443.922,20 14%

10ª REGIÃO 372.765,28 0,00 0,00 372.765,28 12%

       163.111.078,68       201.639.562,07           40.157.138,90         404.907.779,65 
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1ª REGIÃO; 100% 

1ª REGIÃO; 100% 

4ª REGIÃO ; 0% 

6ª REGIÃO ;10% 

5ª REGIÃO ; 6% 

7ª REGIÃO ; 13% 

8ª REGIÃO ;2% 

1ª REGIÃO; 37% 

2ª REGIÃO; 6% 

3ª REGIÃO; 8% 

4ª REGIÃO; 6% 

5ª REGIÃO; 9% 

6ª REGIÃO;1% 

7ª REGIÃO; 22% 

8ª REGIÃO;5% 

9ª REGIÃO; 4% 

10ª REGIÃO; 0% 

5ª REGIÃO; 100% 

3ª região; 13% 

1ª REGIÃO 7% 

2ª REGIÃO 9% 

4ª REGIÃO 5% 

5ª REGIÃO 8% 
6ª REGIÃO 9% 

7ªREGIÃO; 10% 

8ª REGIÃO 12% 

9ª REGIÃO 14% 

10ª REGIÃO 12% 


